1

2015 年８月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社トライアンフコーポレーション
代表者名  代表取締役 小澤 勝
(コード番号:3651）
問合せ先  経営管理部 広報ユニット 末次 達也
(ＴＥＬ.03－5332－6751）

第三者割当による新株式の発行に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、第三者割当の方法により新株式を発行

すること（以下「本件」といいます。）を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．本件の概要

(1) 本件の目的及び理由

業務執行取締役３名に対して、株主資本の向上に取り組む視点を意識付け、企業価値の向上に

一層のコミットメントを求めることを目的に、第三者割当の方法により新株式を発行するもので

す。

(2)募集の概要

(１) 払 込 期 日 平成 27 年９月 14 日

(２) 発 行 新 株 式 数 普通株式 15 株

(３) 発 行 価 額 １株につき 200,000 円

(４) 調 達 資 金 の 額 3,000,000 円

(５) 募 集 又 は 割 当 方 法

（ 割 当 予 定 先 ）

小澤勝、中井慎司及び野村累

それぞれに５株ずつを割り当てます。

２．割当予定先の概要

（１） 氏 名 小澤 勝

（２） 所 在 地 東京都江東区

（３） 職 業

当社代表取締役、インフォメーションサービスフォース株式会

社（当社子会社）代表取締役、エコン株式会社（当社子会社）

代表取締役

（４） 当社と割当先の間の関係

資 本 関 係
当社普通株式9,933株を保有しておりま

す。

人 的 関 係 上記（３）職業欄に記載のとおりです。

取 引 関 係 該当事項はありません。

2

（１） 氏 名 中井 慎司

（２） 所 在 地 東京都目黒区

（３） 職 業
当社取締役、インフォメーションサービスフォース株式会社

（当社子会社）取締役、エコン株式会社（当社子会社）取締役

（４） 当社と割当先の間の関係

資 本 関 係 当社普通株式10株を保有しております。

人 的 関 係 上記（３）職業欄に記載のとおりです。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（１） 氏 名 野村 累

（２） 所 在 地 東京都町田市

（３） 職 業
当社取締役、インフォメーションサービスフォース株式会社

（当社子会社）取締役、エコン株式会社（当社子会社）取締役

（４） 当社と割当先の間の関係

資 本 関 係 当社普通株式７株を保有しております。

人 的 関 係 上記（３）職業欄に記載のとおりです。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．発行条件等の合理性について

発行価額は、当社とは独立した第三者算定機関であるＴＲＡＤコンサルティング株式会社に委

託し、同社に所属する２名の調査担当公認会計士による株主価値算定が行われた結果（算定結果：

１株当たり株主価値 157 千円～236 千円）を参考に、１株 200 千円といたしました。この発行価

額は、株価算定の結果に基づく株価及び当社株式のグリーンシート制度上における取引価格等と

比較して、有利発行には該当しないものと判断しております。

また、小澤勝、中井慎司及び野村累は、特別利害関係取締役に該当するため、本件に関する取

締役会の決議には参加しておりません。

なお、本件実施の理由を鑑み、また、資金調達を意図したものではなく増資の規模が極めて小

さいことなどから、資金使途に関する事項及び割当先の選定理由に関する事項等に関する記載は

省略しております。

以上